ALICE T TESTOLIN

Auditor Fiscal de Tributos Municipais Portaria 079/2026

> Publicado por: Itamar Luis Dall Alba Código Identificador:F1F800AC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL 088/2023 CHAMADA PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº. 088/2023 EDITAL DE CHAMADA PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público, para conhecimento do Candidato Aprovado no Concurso Público Edital nº 01/2022, a convocação para Contrato Temporário, previsto na Lei Municipal nº. 3.443/2002, conforme Justificativa, para o preenchimento de vaga no Cargo de:

AGENTE EXECUTIVO ESPECIALIZADO	
NOME	CLASSIFICAÇÃO
1 – Adriana Girardelo Trentin	13° Lugar

O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (Três) dias, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, a contar da publicação do presente Edital, nos sites: https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional, conforme Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames, por responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a): Acuidade Visual, Avaliação psicológica de aptidão mental, Eletrocardiograma de repouso, Hemograma Completo, Raio X de Coluna Lombo Sacra AP+P com laudo, Raio X - Tórax PA + P com laudo, Ultrassonografia de Ombros Direito e Esquerdo. Estes exames deverão ser entregues dentro do prazo especificado conforme declaração em anexo.

O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se Erechim, 26 de Maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Mun. de Administração

Publicado por:

Daiana Carla Bresolin **Código Identificador:**6EDA4A5F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 030, DE 19 DE MAIO DE 2023

Processo Administrativo n.º 9502/2023. Chamamento Público Dispensado n.º 230/2023. Termo de Fomento n.º 030, de 19 de Maio de 2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ERECHIM e a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO ESTEVAM CARRARO, visando à execução do projeto "Equilíbrio e Saúde do Bairro Estevam Carraro". O Município de Erechim repassará o valor de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), por meio da dotação orçamentária: 15.01.28.846.0017.2118.4.4.50.42.01.00.00. O presente Termo de Fomento vigorará a contar da data do recebimento do recurso por 05 (cinco) meses. A íntegra do Termo de Fomento n.º 030/2023 poderá obtida seguinte endereço eletrônico: no www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim/RS, 19 de Maio de 2023.

PAULO JEREMIAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Planejamento.

Publicado por:

Marieli Koza Ribeiro Código Identificador:F32BCD8E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESULTADO DE RECURSOS

TOMADA DE PREÇOS 36/2022. RESULTADO DE RECURSOS. A Comissão Permanente de Licitações torna público, que o recurso interposto pela empresa N.M.B CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA foi julgado procedente, entretanto, os recursos interpostos pelas empresas C A B CONSTRUÇÕES LTDA – ME e EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA – EPP foram julgados improcedentes. A cópia do Parecer encontra-se na Divisão de Licitações e no site www.pmerechim.rs.gov.br. Ainda, comunicamos que a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas será realizada no dia 30/05/2023 às 13:30h.

Erechim, 26 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.

Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:BA3A5F10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESULTADO DE RECURSOS

TOMADA DE PREÇOS 09/2023. RESULTADO DE RECURSOS. A Comissão Permanente de Licitações torna público, que o recurso interposto pelas empresas PARMEGGIANI E CIA LTDA e SULCREDI CONSTRUÇÕES EIRELI foi julgado improcedente. A cópia do parecer encontra-se na Divisão de Licitações e no site www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim, 26 de maio de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.

Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:

Tainã Padilha de Oliveira **Código Identificador:** A6D8F725

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 202023 - AQUISIÇÃO DE TANQUES EM POLIETILENO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 20/2023 para contratação de empresa para fornecimento de 10 tanques de polietileno com tampa de capacidade mínima de armazenamento de 10.000L de água, conforme estabelece o termo de referência.

Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia 13/06/2023 até às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações complementares poderão ser obtidas em horário comercial de segunda à sexta-feira das 08:00 h às 11:30h, 13:30h às 17:30h, ou pelo fone (54) 3378- 2022, ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 26 dias do mês de maio de 2023.

RENATO BECKER

Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA

Setor de Licitações

Publicado por: Lisete Giaretta da Silva Código Identificador:EB54792E